[image: image1.png]TAPYCA

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
 «17» марта 2016  г.                                                                                                      №14

	«О внесении изменений в Решение Городской Думы ГП «Город Таруса»  от 30.10.2009 №240 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликтов интересов муниципальных служащих муниципального образования городское поселение «Город Таруса»

С целью приведения нормативно-правового акта в соответствие федеральному законодательству, законодательству Калужской области, на основании экспертного заключения правового управления администрации Губернатора Калужской области ,

Городская Дума городского поселения «Город Таруса»

РЕШИЛА:
1.Внести следующие изменения в Решение Городской Думы ГП «Город Таруса» от 30.10.2009 №240 «Об утверждении Положения  комиссии по урегулированию конфликтов интересов муниципальных служащих муниципального образования городское поселение «Город Таруса»:

-пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:

«4.Настоящее Решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования)»;

· в пункте 5.1. Положения  слова «на усмотрение председателя комиссии»  заменить словами «путем  внесения изменений в соответствующий нормативный правовой акт. Вместе с тем, член комиссии может быть отстранен председателем комиссиии от участия в заседании»;

· пункт 8 Положения дополнить текстом следующего содержания:

«В состав комиссии входит 6 человек: председатель, секретарь и члены комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии»;

· пункт 8.5. дополнить словами  «в  трех дневный срок, а при необходимости -немедленно»
2. Настоящее Решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования) в районной газете «Октябрь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации  городскогопоселения «Город Таруса» в сети Интернет.

Глава  муниципального образования

городского поселения  «Город Таруса»                                                  Е.В.Котова